医療用医薬品
新バーコード表示のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「デルマクリンⓇＡ軟膏１％」「デルマクリンⓇクリーム１％」「ハイデルマートⓇク
リーム２％」につきまして、販売包装単位および元梱包装単位に可変情報を含む新バーコードを表
示いたしますのでご案内申し上げます。
この変更は「「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について」（平成28年
8月30日付、医政経・薬生安・薬生監麻発0830第1号）に基づき実施いたします。当分の間、新
旧製品が市場に流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます
とともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ミヤリサン製薬株式会社

① 販売包装単位コード（GS1コード）に可変情報追加
個装箱に表示している販売包装単位コード（GS1コード）につきまして、可
変情報（使用期限・製造番号）を含んだGS1コードに変更いたします。これ
に伴いデザインを変更いたします。

② 元梱包装単位コード（GS1-128）の追加
元梱ケースの短側面に元梱包装単位コード（GS1-128）を印字したバー
コードを貼付いたします。これに伴いデザインを変更いたします。

１．変更内容

裏面もご参照ください

■個装箱（販売包装単位）の変更

＊一部製品の例であり、製品によりレイアウトが異なるものもありますのでご了承ください。
＊表示されている製造番号・使用期限・GS1コードはイメージです。

■元梱ケース（元梱包装単位）の変更

可変情報を含むGS１コード表示例
【デルマクリン🄬Ａ軟膏１％10g×20】

可変情報を含むGS１コード表示例
【デルマクリン🄬Ａ軟膏１％10g×20】

２．変更品の出荷予定時期

製品名 規格 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷予定時期

デルマクリン🄬Ａ軟膏１％

10g×20 ３１２２２２１８３ Ｆ０７０１ 2023年6月 2020年11月

100ｇ ３１２２２２１５２ Ｆ０９０１ 2023年8月 2021年 1月

500ｇ ３１２２２２１４５ Ｆ０９０１ 2023年8月 2020年12月

デルマクリン🄬クリーム１％

10g×20 ３１２２２２１７６ Ｆ１００１ 2023年９月 2021年 3月

100ｇ ３１２２２２１３８ Ｆ０７０１ 2023年6月 2020年10月

500ｇ ３１２２２２１２１ Ｆ０７０１ 2023年6月 2021年 2月

ハイデルマート🄬クリーム２％
10g×20 ３１２２２２１６９ Ｆ０９０１ 2023年8月 2020年12月

500ｇ ３１２２２２１１４ Ｆ０９０１ 2023年8月 2021年 1月

＊出荷予定時期につきましては、流通の状況により変動する場合がございます。

【お問い合わせ先】
ミヤリサン製薬株式会社 お客様相談室 〒114-0016 東京都北区上中里1丁目10番3号
電話 03-3917-1191 FAX 03-3940-1140 電話受付時間 9:00～17:00(土、日、祝日を除く)

製造販売元

販売元 販売提携

2091060